intipsa inferientur. qd non tenetur procurator vel aduocatus principia cause defendere cum appellatis. ut no. s. de p. cura. nō mutare. et. h. q. v. post secundam et facit quod dixi s. de ur. cal. c. h. i. h. nō est alia vel licet sit alia quo ad quid tñ procurator vel aduocatus in principali causa appellatis non detent te stimonium ferre. ne memores sui officij forte denuniam assere rent veritatis. sicut et aduocatus neque esse videt ne affectio nis sue memori. et. c. d. ass. i. nemo. in fi. et videt in causa qua iudicavit nō debet esse testis. h. q. v. statu endum. ubi de b. qd intellige s. m. determinacionem dec. s. e. d. i. d. do. et. c. cum a nob. in uno g. et codice ne godo quis duplicito officio tam suspede fungi non debet. de cleri. cui. diversis. ff. ad trebels. alle a. u. f. t. e. p. e. s. t. u. m. v. q. r. in primis. de v. sig. fo. cum si. in teste g. multo forcus nō recipit talis in p. apali. p. unius p. d. a. p. Fuerat. si ergo illum procuratorem constituit s. non recipie mandatum testificari poterit. s. e. d. i. d. em in aduocato. ee de b. eciam no. ff. e. l. v. l. q. In teste. i. telligas p. ipso appellante nam pro appello bene recipietur fin b. et modernos. tum qd rati p. b. t. o. ossat. tum qd non repit p. b. t. o. et edictum de testi. p. b. t. o. w. m. est. ff. e. t. l. i. et. i. m. i. s. t. o. c. u. qd procurator vel aduocatus appellantis deponit p. appella. to. dico qd deponit ea p. appellante. qd iurat p. utr. p. te dicere veritatem. ad b. s. e. de testi. et. C. de questionib. l. p. dem. et. dicim. i. de reg. ur. quod ob grām. quod de procuratoribus ad negotia die s. m. hosti. qd in negotio qd procuratur de sensu pacium potest admitti sicut et ille. et sicut mediator. in aut. de testi. qd vero. coll. v. i. j. n. alijs aut admittitur etiam pte in vita. cum nec p. b. t. o. ff. e. l. i. r. Pre sumptione. puta qd habet unum testem. s. de part. et. m. s. n. u. a. c. e. f. r. i. j. q. i. j. si heres. ff. de do. p. leg. l. t. o. p. o. m. p. s. s. Personarum. et ipsius cause quod dic ut no. s. de ure ur. e. ultimo.

Onusgit. plati canonica rectores et officiales loco qui iurant statuta et consuetudines loca vel ecclesie seruare per extenuam utramque non obligantur ab illata impossibilis vel obscuranda ecclastice libertate. h. nec ad ea debet intentio sua referri. b. Consuetudines ad h. s. e. clericis. c.

Credunt. in quo accessu antiquas et ecclesie consuetudines servare debent. vt. s. de p. b. dilecto. d. F. e. apiendis. ad hoc vocari debent absentes j. de p. b. cum in eccl. i. s. n. i. s. consuetudo est in omnibus. ut ibi. c. Scripta. potest singula singulis referre. f. Luntatis que iurorum ambitus terminant. j. de sen. c. p. si ciuitas. g.

Protestatio. cu gladio utuntur ad malitiae vindictam et laudem bonorum de homicidio. postulatisti. de m. e. ob. solite. et tacitum est dei. vt. p. i. j. q. v. miles. et. c. sequentibus. h.

Clausia in hoc erat morbus. et si iurant solum seruare statuta edita ad edenda factamento non tenetur. vt. s. e. t. e. p. n. l. i. **L**iberati. et ideo statutary exercitum cati sunt si ista duos menses ea de statutis deleri non fecerint. ve et qui tales coheretudines vel statuta servari faciunt. vt. s. de

sen. ex. nouerint. ad hoc. j. de ini. ee. e. i. j. i. j. et. v. **V**inculum. s. e. quanto. p. i. j. q. i. j. inter cetera. ad b. j. de re. ur. in malis. et. c. non est obligatorium. si de ap. diatur. s. de ap. ad nostram. et. c. cum sp. a. l. **O**bsistere. ad hoc. s. e. si. de osti. e. i. j. de sepul. e. i. cum si. m. **I**ntencio. diatur. qd iuramentum illicitum est animo. sic et sima execracio. s. de sen. ex. pet tuas. et. c. fact. vbi de hoc. p. i. q. i. j. s. cum ergo. n. **I**mpossibilitas. ad hoc nullus potest se obligare. de pac. e. v. l. de adi. appo. e. v. l. ff. de reg. uris. impossibilium. j. d. re. ur. n. em. pot. et. intelligo impossibilia de ure vel de fredo. vt. dicit in predicta regula. nemo potest. **M**aiestatis quam peius est offendere qd temporalem. vt. s. de heret. vergentis. et. j. de mm. ee. clericis. C. d. heret. manicheos. p. **D**eclaramus. declaratio igit antiqui iuris est. et hoc us. no. b. s.

L

de his que si a ma pte. e. i. illi glo. vlt. et hosti. e. c. in glo.
pl. unde dabant ibi dislum hosti. qd utans sic diceret uro
seruare statuta consuetudines iurias possibles. et honestas
que de fato et de ure seruare poterunt. et multiplex est i
potencia. ut no. s. de sp. sciscitatus. posito tamen qd in se
nere uret sit tamen
sumus omne inter
pietatis iuramenti.
et probatur hoc satis
per dec. s. e. ab nrām
ij. et s. de ver. sig. c.
sup quibusdam. dic
q. breuitate qd à quis
expresso urat statu
et illicita impossibi
lia et in honesta. et
tunc coipso largo mo
do. uetus est. sic. s.
e. sic nostris. aut ge
neraliter urat serua
re consuetudines et sta
tuta. et tunc disting
ue aut tunc sciebat
statuta esse illicita et
illa obligatur se ser
uare in mente gere
bat. et tunc idem qd
s. aut nesciebat nec
dum in mente gere
bat. et tunc non pecc
at et solum ad sia
et obligatur ut h. et
in p̄dīdis uirib. ad
idem. ff. de transac. q
cum tutoribus. s. v.
ff. de dī. m̄debi. si p
curator. quasi m̄f. ff.
de dī. m̄f. dīcōea
et. l. se.

Litteris mulierē
p ecclasticiā
indicem ordinatum
s. a cōpelli tur uide
secularis ec. en. us
canonicum quo ad
p̄fusionem ammarū
statutū est obseruā
et fuit erat hec de c
p̄positores huus
liberi de extrauagan
ti que incipiebat. qd
no. dīngit. r. **D**o
nationū. de his dic
vt. s. de dī. post dīor. r. s. nūp. jo. an. a. **P**roprio itel
ligo siue urent p̄ se siue per pauparem ali ad hoc sp̄iale
mandatum dederint. ad hoc. s. lī. di. tibi. et ibi de hoc. de u
ra. c. c. vlt. et de paup. c. vlt. cum fl. b. **N**ō vi. ergo iur
mentum metu extortū non obligat. de quo dic. ut. s. quod
me. causa. abbas. et. s. e. si vero. c. **D**olū. quē qui allegat

aliqua reperunt illia
ta seu impossibilia uel
obuiācia ecclastice
libertati ne sub ta
li generalitate iurant
di sic iurantib. peccā
di occasio prebeat
cum iuramentib. non
fuerit ut esset iniqui
tatis vinculum insti
tutum hac generali
stituāone animarum
periculis obfistere cu
pientes precipimus a
quisbuscumq; sciētib.
contineri in predictis
consuetudibus et sta
tutis illicita impossibi
lia vel libertati ecclastice
obuiācia iurare cōti
gerit ad obseruāda
dumtaxat licita q pos
sibilita no obuiācia
libertati ecclastice
iuramenta referri debet
intençio. **D**eclaram
quogz iuramenta sub
huiusmodi generalitate
qualitercumq; et sub
qualicumq; verbis
forma prestata uel p̄sta
da ad licita possibilis
et libertati ecclastice
non obuiācia tm̄
extendi ipsosq; iurant
tes ad alia per presta
cionem iuramenti hu
iusmodi non teneri

phare dedit saltem ex p̄spiciens iudicij. ff. de p̄bāt. quod
ens. q. qui dolo. C. de do. l. dolū. s. e. li. de renū. c. h. d. **C**a
nomico. ut. s. e. cum dīngat. ubi de hoc seca videtur de u
re a uili. ff. de fun. do. l. lex uilia. mīstī. quib. ali. sicut uel nō.
in p̄m. C. de rei ufor. ad. l. unica. ḡf. e. **S**eculares. qui

hae p̄e ratione pui
rū cui causam dant
sunt de foro ec. s. de
udi. noīt. s. e. li. de
foro ope. c. vltimo.
Obuiāce. s. e. p̄f
cum suis cōcord. g.
Canonici. simile. j
u. p̄. c. ij. j. d. sen. q
decernimus facit. s. e
li. de pac. c. ij. et de
fo. ope. c. h. et sic p̄p
tollit legem ea q
ad forum seculare d
quo dic ut dī. j. de
re. u. c. h. b. **C**en
suram ecclasticam.
quid dīngatur eius
nomine. habet. s. de
ver. sig. querenti. jo
ani. **C**ōpellendos
est em supior ecclastici
potas et ideo
coheret seculare. vt
pp. q. v. ad ministrato
res. s. d. ma. et obe
solite qui si. fint te. p
venerabilem. um si.
Quid dices si mūsi
et uauit no aliena
re dōtem uel dō
onem. pp ter nūp das
nec alienacōi dī
re nisi ex ratino ab illi
causa et autorizante
udice si dīsenserit re
uocabit pro posse po
stea udice no audi
risante dīsenserit et u
auit no quenire. qd
erit. dic sūm hosti. qui
hoc no. s. e. cum dī
gat. qd p̄imum sua
uabitur. ad hoc. s. e
et a te. et. e. intellecto
et in aut. de non ali
g. sandissimas. coll.
ij. sed contra. s. e. tua

nos. s. ibi p̄imum iuramentū illatum. et ideo secundum p
mo p̄judicat hic p̄mum iuratū. et ideo derogat secundo
Cum in posicōibus. cedens post sacramentum ponēs
vel respondens deritaria direxere. nisi ratiōabiliter et
cūsēt velue purus a confirmatione repellitur. **I**dem si h
egent p̄mittor ipsomādans vel ratum habentes vel non

reuerante hoc dicitur habuisse dicitur hec de c. et hys que nos
hosti. s. de si. instru. cum iohes. sup verbo. unica in vendicō
l. **A**legacionis. idem. videtur si agat de iam obtēto. cum p-
urum nō solum impeditat s. etiam deidat. a. e. tua nos. et
e. querelam. de fiduci. puenit. m. **P**est uiramentuz quia
tunc faciēde sunt po-
sitiones. s. de def. c. ij.
et ibid. p. et. e. t. c. i.
n. **D**atus. no. ad q-
nionez quam dispu-
tau. an per instru-
tum p. batur crimen.
quod sic p. batur. B-
em per scripturas a-
dox. apparet eur. po-
suisse de Maria et sic p-
urum. de hoc. s. de
ma. et obe. cum in ec-
clesijs. et per moder-
nos de accusa. super
hys. ad idem. j. de v.
sig. c. ij. o. **N**am se-
sta. euident vel nota-
ra. j. de ver. sig. v. tō
nem. p. **P**er iuro.
p. t. sunt infames.
v. q. i. infames et ec-
clesias regere nō de-
bent. s. e. querelam.
nec ad testimonium
admitunt etiam post
penitenciam. p. fij. q. v.
p. p. de testi. testio-
num. q. **J**usta cau-
sa. ut vnum et contrā
tys dicitur multiplici-
ter pot. intelligi. s. d.
accusa. dilecti. vel p-
bare vult se erasce
in altero de stratijs
maxime ubi ponere
tur vel responderet d-
facto alieno. ubi tol-
ebilis est error. ff. p-
suo. l. vlt. s. de def.
ex pte. et. s. e. li. de re-
sti. m. int. c. vlt. in fi.
s. quid dices nūquid
positio vel r̄ficio ad
ipsam reuocari pote-
tit. et videtur q. non
nam volat emissum
seniel irrevocabile v-
bum. xijij. di. vlt. in fi. de pbae. p. t. tias. C. de nō nu. p.
generaliter. cetera videtur q. reuocari possit. xijij. di. apud
de pe. di. i. d. u. o. c. u. m. de ver. sig. nām et ego. ff. de duorū.
si penitent. dicit jo. de deo. si data sit positio in scriptis nō
pot. reuocari. alias pot. ad hoc. de eccl. scriptum. de def. et
parte. quod g. u. abhorat in spe. ff. de posicōibus. f. vi. v.

Tem si ponetis. dicens q. e quo in iudicio apposita est siue
in scriptis siue nō reuocari nō poterit p. pdicāti de c. et p-
te. de lit. et tel. e. uno. de eccl. dudum. ij. m. docebat de errore
vi. s. dī. satis videtur q. siue testis a punito excusat si i-
dūcēnti se corrigit. vt. s. de testi. co. p. sic et ponēs et respō-
dens eadem ratione.

R. **D**ebet. nec pp-
ter hoc elec. dī. firmā-
bitur. ij. q. i. in p. mis.
s. de fp. olim. s. e. li.
vt. lit. pen. c. i. t. ij. C
de rei ven. l. vlt. sic
no. q. non inspiatū
hic principium. de q-
no. s. de eccl. dudum
j. nam non solum an-
tiqua crimina repel-
lunt electos. s. de te-
ord. c. vlt. s. et. no
ua p. bat h. s. de fp
olim. s. e. li. de eccl.
vt. arca. sic et noua
non solum atiq. ciu-
sa iudicem repellit. d.
offi. del. insinuante.

E. **I**dem. s. qua ti-
bi silenāum impone-
tur. t. **E**xpres. si g-
dedie mandatum po-
nendi et r̄ndendi po-
tū. omnibus generale. s.
nō expressum. vt sic
et sic responderet vel
poneret. ut. s. e. li. de
ut. cal. c. ij. ij. H̄e. in
s. tuc sicut p. curator
ponat vel respōdeat
h̄ia dominus nō de-
serat nisi in casib. se-
et cor. op. s. e. li. de
eccl. si p. missar. us
v. **F**atū habete.
sic et in maleficijs lo-
cum habet ratib. abi-
tio expressa et tacita
j. de sen. et. cūm quis
et de regul. uris. ra-
tificationem. vbi de h.
p. **H**omine. alias
ratum nō poss. habē
quod suo nomine nō
est gestum. j. de reg.
uris. ratū. vbi de h.

Inno. ij. i. d. alio
Decepcoib. lugd.

Dia considera-
tione statuit
mater ecclia-
q. maioris excommuni-
cationis excepcō m̄
cumq; parte uidicior
opposita lites differat
et repellat agentes ut
ex hoc mag. censura
ecclesiastica timeat
et communionis peri-
culuz evitetur otumacae

Dia consideratione. se. sūnt dicta huius decre. pmo
ponit atengam et ius antiquū et dī. tōnis causaz
secundo dicit q. reus qui dī. tōne adorem de ecclia-
tionē exapit ut ipsum repellat ab agendo debet ipsius eſ-
municacōis spēm et nomen execicatoris exprimere et eam
j. o. dī. p. bare. al. iudex p. dēt in causa et illū in expen-